
 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Taranto, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12711 del 24/7/2024 di istituzione di posti di sostegno in 

deroga per l’a.s. 2024/2025 per tutti gli ordini e gradi per la provincia di Taranto; 

VISTO il proprio provvedimento di variazione posti prot. AOOUSPTA n. 12843 del 

26/7/2024; 

VISTO l’ALL.2 (Scuola Primaria) del proprio decreto prot. n. 12711 del 24/7/2024 in cui è 

stato riportato erroneamente il totale dei posti in deroga pari a 620 posti e 12 ore, in 

luogo di 620 posti e 6 ore; 

VISTA  la nota prot. n. 7898 del 29/7/2024  dell’I.C. “G. Marconi” (Palagianello) in cui si 

chiede la rettifica dei posti in deroga per la scuola Primaria, con la conseguente 

decurtazione di 2 posti già assegnati  con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12711 del 

24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 11378 del 29/7/2024 dell’I.C. “L. Sciascia” (Talsano-TA), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita, con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga per 

la scuola Primaria, già assegnato  con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12711 del 

24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 7929 del 5/8/2024 dell’I.C. “R. Frascolla” (Taranto), in cui viene 

comunicato l’ingresso di 1 alunno proveniente da altro istituto, con il conseguente 

aumento di 1 posto in deroga per la scuola Primaria, rispetto a quanto già assegnato  

con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 8114 del 5/8/2024 dell’I.C. “G. Pascoli” (San Giorgio Jonico -TA), in 

cui viene comunicato il N.O. in uscita, con la conseguente decurtazione di 9 ore in 

deroga per la scuola secondaria di I grado, già assegnate  con il decreto prot. 

AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 6877 del 6/8/2024  dell’I.C. “A. Moro” (Carosino - TA), in cui viene 

comunicato l’ingresso di 1 alunno proveniente da altro istituto, con il conseguente 

aumento di 9 ore in deroga per la scuola secondaria di I grado, rispetto a quanto già 

assegnato  con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 3035 del 7/8/2024 dell’I.C. “Don Bosco” (Manduria), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita per altra regione, con la conseguente decurtazione di 9 

ore in deroga per la scuola secondaria di I grado, già assegnate con il decreto prot. 

AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 11506 del 25/7/2024 del Liceo Artistico “V. Calò”, in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita per 2 studenti, con la conseguente decurtazione di 2 posti 

in deroga per la scuola secondaria di II grado, già assegnati  con il decreto prot. 

AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

VISTA  la nota prot. n. 7763 del 6/8/2024 del Liceo “De Ruggieri” (Massafra), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita per 1 studente, con la conseguente contrazione di 1 posto 

in organico per la scuola secondaria di II grado; 

VISTA  la nota prot. n. 12709 del 6/8/2024 dell’I.I.S.S. “C. Mondelli” (Massafra), in cui in cui 

si richiedono 2 posti per due alunni in ingresso provenienti da altri istituti, già 

autorizzati con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

TENUTO CONTO      che l’ITES “Pitagora” (Ta) non era stato inserito nell’ ALL.4, pubblicato con il decreto 

prot. AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024, per errore riscontrato nella pec di invio, 

pur avendo inoltrato a questo ufficio la sua domanda nei termini prescritti; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa, le seguenti variazioni:                                                                                                                                                                                                                                                                                

Scuola Primaria 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di II Grado 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                    Il Dirigente 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “G. Marconi” (Palagianello) -2 posti 13 posti e 12 ore 

I.C. “L. Sciascia” (Talsano - TA) -1 posto 12 posti e 12 ore 

I.C. “R. Frascolla” (Taranto) +1posto   6 posti e 12 ore 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “Maria Pia - G. Pascoli” (San Giorgio Jonico) -9 ore 3 posti e 9 ore 

I.C. “Moro” (Carosino) +9 ore 6 posti 

I.C. “Don Bosco” (Manduria) -9 ore 3 posti 

Istituto Variazioni Deroghe 

Liceo Artistico “Calò” (Grottaglie) -2 posti 27 posti e 6 ore 

I.I.S.S “C. Mondelli” (Massafra) +2 posti 22 posti e 15 ore 

ITES “Pitagora” (Taranto) +3 posti 19 posti 

Liceo “De Ruggieri” (Massafra) -1 posto 10 posti 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “G. Marconi” (Palagianello) 

taic808003@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “L. Sciascia” (Talsano-TA) 

taic83200x@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “R. Frascolla” (Taranto) 

taic830008@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “G. Pascoli” (San Giorgio Jonico) 

taic80400q@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “A. Moro” (Carosino) 

taic81100v@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “Don Bosco” (Manduria) 

taic84700n@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

del Liceo Artistico “V. Calò” (Grottaglie) 

tasd02000n@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

del Liceo “De Ruggieri” (Massafra) 

taps18000q@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.I.S.S. “C. Mondelli” (Massafra) 

tais02700l@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’ITES “Pitagora” (Taranto) 

tatd08000p@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web 

Sede 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:taic808003@pec.istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it
mailto:taic830008@pec.istruzione.it
mailto:taic80400q@pec.istruzione.it
mailto:taic81100v@pec.istruzione.it
mailto:taic84700n@pec.istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it
mailto:taps18000q@pec.istruzione.it
mailto:tais02700l@pec.istruzione.it
mailto:tatd08000p@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-08-07T10:40:29+0000
	ALFONSO VITO


		2024-08-07T12:59:42+0200
	protocollo




